

Niels Bie's Maskinstation ApS

Sønderhåbsvej 12

8700 Horsens

CVR-nr. 39 67 14 25

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 17/05 2024

Jens Christian Hundahl
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	11
Balance pr. 31. december 2023	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Niels Bie's Maskinstation ApS
Sønderhåbsvej 12
8700 Horsens

CVR-nr.: 39 67 14 25
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Jens Christian Hundahl, formand
Michelle Storgaard Bie
Rasmus Storgaard Bie
Britta Steinmeyer Bie
Niels Bie
Claus Ivar Kronborg Jensen

Direktion

Rasmus Storgaard Bie

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive maskinstation og entreprenør samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på kr. 2.553.435, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 2.369.727.

Omsætningen er i regnskabsåret på niveau med sidste år. Høsten for 2023 har grundet de vejræssige forhold været en udfordring. Aldrig tidligere i maskinstationens 59 årige historie har høsten taget så lang tid at få i hus og aldrig tidligere har udbyttet af halm været så lille.

For maskinstationen har det betydet, at produktionen af halm er faldet med over 50% i forhold til tidligere års gennemsnit. Den dårlige høst er hovedårsagen til det dårlige resultat for 2023, ligesom selskabet har afholdt direkte og inddirekte omkostninger i forbindelse med flytning til nyt domicil på Sønderhåbsvej 12, Hatting.

Ledelsen anser for meget utilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

For regnskabsåret 2024 forventer ledelsen et positivt resultat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste		6.312.824	9.436.661
Personaleomkostninger	1	<u>(5.609.347)</u>	<u>(5.169.575)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		703.477	4.267.086
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		(2.993.508)	(3.596.665)
Andre driftsomkostninger		<u>(133.298)</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		(2.423.329)	670.421
Finansielle omkostninger	2	<u>(846.590)</u>	<u>(633.961)</u>
Resultat før skat		(3.269.919)	36.460
Skat af årets resultat	3	<u>716.484</u>	<u>(9.218)</u>
Årets resultat		<u>(2.553.435)</u>	<u>27.242</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(2.553.435)</u>	<u>27.242</u>
		<u>(2.553.435)</u>	<u>27.242</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Goodwill		720.000	900.000
Immaterielle anlægsaktiver	4	720.000	900.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	22.341.514	25.108.773
Indretning af lejede lokaler	5	144.083	0
Materielle anlægsaktiver		22.485.597	25.108.773
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	20.000	20.000
Deposita	6	100.000	100.000
Finansielle anlægsaktiver		120.000	120.000
Anlægsaktiver i alt		23.325.597	26.128.773
Råvarer og hjælpematerialer		98.306	127.210
Færdigvarer og handelsvarer		667.412	2.655.102
Varebeholdninger		765.718	2.782.312
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.852.292	1.878.332
Periodeafgrænsningsposter		69.904	389.275
Tilgodehavender		2.922.196	2.267.607
Omsætningsaktiver i alt		3.687.914	5.049.919
Aktiver i alt		27.013.511	31.178.692

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		2.319.727	4.873.162
Egenkapital	7	<u>2.369.727</u>	<u>4.923.162</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	1.932.831	2.649.315
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.932.831</u>	<u>2.649.315</u>
Ansvarlig lånekapital		8.000.000	8.000.000
Leasingforpligtelser		8.596.832	9.979.575
Anden gæld		879.286	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>17.476.118</u>	<u>17.979.575</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	1.296.374	3.142.006
Banker		1.839.393	1.172.261
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.116.376	567.750
Selskabsskat		0	112.486
Anden gæld		982.692	632.137
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.234.835</u>	<u>5.626.640</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>22.710.953</u>	<u>23.606.215</u>
Passiver i alt		<u>27.013.511</u>	<u>31.178.692</u>
Leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	4.873.162	4.923.162
Årets resultat	0	(2.553.435)	(2.553.435)
Egenkapital 31. december 2023	50.000	2.319.727	2.369.727

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Årets resultat		(2.553.435)	27.242
Reguleringer	13	2.968.613	4.154.980
Ændring i driftskapital	14	<u>2.261.186</u>	<u>(921.193)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		2.676.364	3.261.029
Renteudbetalinger og lignende		<u>(849.991)</u>	<u>(633.961)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		1.826.373	2.627.068
Betalt selskabsskat		<u>(112.486)</u>	16.588
Pengestrømme fra driftsaktivitet		1.713.887	2.643.656
Køb af materielle anlægsaktiver		(4.112.831)	(4.696.890)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	(20.000)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>4.077.500</u>	<u>3.420.774</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(35.331)	(1.296.116)
Ændring i træk på kassekredit		667.132	(402.823)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(4.358.919)	(4.805.607)
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		(64.634)	0
Indgåelse af leasingforpligtelser		989.865	3.860.890
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		<u>1.088.000</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(1.678.556)	(1.347.540)
Ændring i likvider		0	0
Likvider 1. januar 2023		<u>0</u>	<u>0</u>
Likvider 31. december 2023		0	0

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.959.730	4.596.005
Pensioner	490.900	432.688
Andre omkostninger til social sikring	158.717	140.882
	<u>5.609.347</u>	<u>5.169.575</u>
Heraf udgør vederlag til bestyrelse:		
Bestyrelseshonorar	10.500	21.000
	<u>10.500</u>	<u>21.000</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>12</u>	<u>11</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	6.548	6.548
Andre finansielle omkostninger	840.042	627.413
	<u>846.590</u>	<u>633.961</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	112.486
Årets udskudte skat	(716.484)	(103.268)
	<u>(716.484)</u>	<u>9.218</u>

Noter til årsrapporten

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill
Kostpris 1. januar 2023	1.800.000
Kostpris 31. december 2023	1.800.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	900.000
Årets afskrivninger	180.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	1.080.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	720.000

Goodwill er opstået i forbindelse med stiftelse af selskabet. Goodwill afskrives over 10 år, da levetiden ikke kan opgøres pålideligt.

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2023	36.527.415	0
Tilgang i årets løb	3.961.165	151.666
Afgang i årets løb	(5.631.144)	0
Kostpris 31. december 2023	34.857.436	151.666
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	11.418.642	0
Årets afskrivninger	2.805.925	7.583
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	(1.708.645)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	12.515.922	7.583
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	22.341.514	144.083
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	16.167.390	0

Noter til årsrapporten

6 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele	Deposita
Kostpris 1. januar 2023	20.000	100.000
Kostpris 31. december 2023	20.000	100.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	20.000	100.000

7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 50.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	2023	2022
	kr.	kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	2.649.315	2.735.995
Årets udskudte skat	(716.484)	(86.680)
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023	1.932.831	2.649.315

Noter til årsrapporten

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	8.000.000	8.000.000	0	8.000.000
Leasingforpligtelser	13.121.581	9.752.526	1.155.694	304.936
Anden gæld	0	1.019.966	140.680	245.399
	21.121.581	18.772.492	1.296.374	8.550.335

2023

kr.

2022

kr.

10 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.
Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for et år	289.484	289.484
Mellem 1 og 5 år	434.226	723.710
	723.710	1.013.194

Lejeforpligtelser, opsigelsesperiode 6 mdr.	0	150.000
---	---	---------

11 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet R. Bie Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2018 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for anden gæld har selskabet udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 1.088, der giver pant i gravemaskine, Takeuchi, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.382 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 16.157, jf. note 5, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiell leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 31. december 2023 opgjort til t.kr. 9.753

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle omkostninger	846.590	633.961
Af- og nedskrivninger	2.993.508	3.596.665
Skat af årets resultat	(716.484)	9.218
Andre driftsindtægter	(155.001)	(84.864)
	<u>2.968.613</u>	<u>4.154.980</u>
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	2.016.594	(685.771)
Ændring i tilgodehavender	(654.589)	(865.634)
Ændring i leverandører mv.	899.181	630.212
	<u>2.261.186</u>	<u>(921.193)</u>